PAGE
1

       Приложение 4
Из : «Схема территориального планирования Республики Карелия»
[image: image1.jpg]

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ИЗДАНИЕ

[image: image2.jpg]Ne 7
o 2007 r.
(Yacrs IT)

ПЕТРОЗАВОДСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

918 Об утверждении Схемы территориального планирования

Республики Карелия

В соответствии со статьями 15 и 17 Градостроительного кодекса Российской Федерации Правительство Республики Карелия постановляет:
1. Утвердить Схему территориального планирования Республики Карелия.
2. Министерству строительства Республики Карелия обеспечить разработку и представить в Правительство Республики Карелия план реализации Схемы тер​риториального планирования Республики Карелия в трехмесячный срок со дня ее утверждения.
Глава Республики Карелия     С. Л. КАТАНАНДОВ
Петрозаводск
6
июля 2007 г.
№ 102-П

4.7. Предложения по формированию природно-экологического каркаса

4.7. 1. Мероприятия по развитию системы особо охраняемых

природных территорий (ООПТ)

В соответствии со «Схемой развития и размещения особо охраняемых природ​ных территорий (ООПТ) Республики Карелии», предложенной РОО «СПОК» и КарНЦ РАН (Таблица 4.11. Перечень планируемых ООПТ Республики Карелия) плани​руется:

I очередь (до 2015 года) Планируемые ООПТ
Создать ООПТ, эколого-экономические обоснования для которых были разра​ботаны и переданы в органы власти Республики Карелия в последние годы (или для ко​торых разрабатываются соответствующие документы): природный парк «Ладожские шхеры» (220,5 тыс. га), ландшафтные заказники «Войница» (8,3 тыс. га), «Гридино» (16,5 тыс. га), «Чуккозеро» (58,3 тыс. га), «Сыроватка» (31,2 тыс. га), памятник природы «Воттоваара» (3,5 тыс. га), памятник природы «Куми-порог» (3,6 тыс. га).
Зарезервировать (запрет лесозаготовительной деятельности, деятельности по разведке и добыче полезных ископаемых, строительства и размещения объектов инфраструктуры) наиболее ценные в природоохранном плане территории (указаны в таблице 4.11) для подготовки эколого-экономических обоснований для создания ООПТ и разработки положений и утверждение ООПТ в установленном законом по​рядке.
Исключить из состава ООПТ территории, которые, по сути, являются ведомст​венными и выполняют сугубо утилитарную функцию:

- Плюсовые насаждения (требуется отменить Постановление Совета Минист​ров Карельской АССР № 295 от 29.07.81 г., на основании которого плюсовым заказ​никам был придан статус постоянных заказников);

- Охотничьи заказники. Категория «охотничьи заказники» отсутствует в Феде​ральном законе «Об особо охраняемых природных территориях». Охотничьи заказ​ники не выполняют природоохранных функций, по сути, являются хозяйственными учреждениями. На основании ревизии охотничьих заказников часть территории мо​жет получить статус воспроизводственных участков профильного государственного органа. А оставшимся территориям целесообразно придать статус зоологических за​казников с уточнением границ и режима (региональные охотничьи заказники: Кумсинский, Коропинский, Cеверо-Приладожский, Салмиярвский, Воньгомский, Шуйостровский, Колатсельгский, Тулокский, Кяменицкий, Корбозерский.

Существующие ООПТ
В настоящее время в Карелии имеются 216 ООПТ, которые занимают 1001,6 тыс. га (5,5% от площади Карелии). Из них 206 ООПТ - региональные. Эти территории занимают 553,2 тыс. га (3,1% от площади республики). Планируется:

1. Создать орган в структуре исполнительной власти Республики Карелия (уро​вень Комитета или Министерства) по охране природы, с функцией управления и раз​вития сети ООПТ.

2. Привести постановления и положения о существующих региональных ООПТ в соответствие с действующим законодательством (многие не соответствуют дейст​вующему законодательству).

3.
Привести постановления и положения о существующих региональных ООПТ в соответствие с существующими угрозами в тех случаях, где режим охраны не установлен или является недостаточным. Это касается ряда региональных памятников природы и заказников (региональные ботанические памятники природы - Тополь белый, Туя западная, Кедры сибирские, региональные болотные памятни​ки природы – Ропаки, Шомба, Шубинское, Самбальское, Монастырское, Посад​ско-Наровожское XI, Посадско-Наро-вожское IX, Посадско-Наровожское VIII, у реки Сомба, Сосновое (Жидкое), Ален-болото, Савороженское, Аконъярвское, Озовое, у реки Олонка, Чимильская поляна, Папинойя, у озера Утозеро, Конзозерское, Терга, Ковера, Лебяжье, Новиковское, Медвежье, у озера Медвежье, Поручейное, Михайловское, Малое Сармягское, Восточно-Сегежское, Заповедное, Калегубское, у озера Леликозеро, по р. Лель-речка, Замошье (Северная часть) - торфяное месторождение «Мох-2», у губы Петриково Онежского озера (Южная часть), у д. Боярщина, Широкое, региональные ландшафтные заказники - «Заозерский» и «Подкова»).
Осуществить мероприятия по вовлечению природно-ресурсного потенциала существующих и планируемых ООПТ и рекреационную деятельность, осуществить интеграцию по ООПТ в социально-экономическое развитие республики.
 Расчетный срок (2025). Планируется дальнейшее создание ООПТ согласно «Схеме развития и размещения особо охраняемых природных территорий (ООПТ) Республики Карелии» (табл. 4.11).
Таблица 4.11

Перечень планируемых ООПТ Республики Карелия (см. рис. в конце табл.)
	№
п/п
	Название
	Площадь,
тыс. га
	Авторы

предложений
	Местоположение

(перечень кварталов лесного фонда)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ПП «Заонеж-cкий»
	169,6
	КарНЦ РАН, СПОК
	Лесхоз Кондопожский;

Лесничество   Сандальское:   116,   117, 132 – 136, 151 - 154, 174 - 178,  180 -187, 97, 98;

Лесхоз Заонежский;

Лесничество «Кижи»: 1 - 151;

Лесничество Толвуйское: 24, 25, 26, 33 – 36, 40 - 43, 49 - 53, 56 - 58, 61 – 64, 67 – 70, 74 - 76, 80 – 82, 89, 90, 98, 99, 100 - 104, 108 - 114, 119-125, 131 - 137, 141 – 169, 172 - 200;

Лесничество Великогубское: 15, 16, 41, 86 - 88, 99 - 102, 113 - 119, 130 –137, 146 - 150, 159 – 163, 172 - 191;

Лесничество Великонивское; 1 – 47, 49 - 154, 156 - 172, 175- 198

	2.
	ПП «Ладож​ские шхеры»
	220,5
	KapHЦ PAH
■
	Лесхоз Лахденпохский;

Лесничество Элиссинваарское: 100 –102, 84, 97 - 99;
Лесничество Хийтольское: 1 - 11, 14 - 26, 29 - 194;
Лесничество Куркиёкское: 1, 12 - 17, 22 - 25, 34 - 98;
Лесничество Лахденпохское: 4, 9, 11, 12, 19 - 21, 34, 36 - 40, 47 – 49, 53 –73, 75 - 93;
Лесничество Оппольское: 12, 13, 17 – 19, 24-26, 31 -78;

Лесхоз Питкярантский;

Лесничество Импилахтинское: 35 –39, 57 - 61, 66 - 69, 86 – 88, 102 -104, 111 - 114, 125- 128, 138 - 176;

Лесничество Ляскельское: 12, 13, 15 – 17, 28 – 31, 47 - 51, 61, 62,79 – 83, 99, 104 –112, 126 - 133, 137 - 147, 165 - 167, 173 -180, 200 - 202, 207 - 209, 215 -219, 226,  227, 230, 236, 237, 241 - 246; Лесничество Питкярантское: 107 – 110, 133, 134, 159, 77 - 80, 91, 92, 97 - 99;

Лесхоз Сортавальский;

Лесничество Хелюльское: 97;

Лесничество Лаложское: 21, 24, 25, 31, 43, 45 – 48, 50 -71, 73 - 78, 86 -  111, 119- 141, 143 – 185, 199 - 208

	1
	2
	3
	4
	5

	3.
	ПП «Тулос»
	68,5
	KapHЦ  РАН, СПОК
	Лесхоз Суккозерский;
Лесничество Лендерское: 45, 46, 60, 109 -113, 115;
Лесничество Tулосское 6, 18 - 20, 33 - 36, 48 - 55, 62 - 69, 72 - 78, 82 - 89, 92 - 98, 100, 105, 106, 109-145

	4.
	ПП «Чупин-
ский»
	164,2
	ВВФ, СПОК
	Лесхоз Чупинский;
Лесничество Чупинское: 1 - 9, 24  - 35, 51 - 55, 57 - 62, 78 - 82, 101 - 103;

Лесничество Керетское: 1 - 30, 42 - 48, 68;

 Лесничество Полярнокругское: 7 - 12, 20, 21, 30 - 39, 52 - 66, 79 - 90, 103 - 108

	5.
	ЛЗ «Арянукс»
■
	15,9
	СПОК
	Лесхоз Муезерский;
Лесничество Пенингское: 108 - 111;
Лесхоз Суккозерский;
Лесничество Суккозерское: 5, 9 - 14, 19-24

	6.
	ЛЗ «Болото у оз. Сенозеро»
	11,0
	КарНЦ РАН
	Лесхоз Пяозерский;
Лесничество Тикшезерское: 117 - 122, 139-143

	7.
	ЛЗ «Варгуно»
	11,0
	СПОК

	Лесхоз Муезерский;
Лесничество Пенингское: 44, 63, 64, 74 - 77;
Лесхоз Суккозерский;
Лесничество Моткинское: 36, 37, 45, 46;
Лесничество Тумбское: 1

	8.
	ЛЗ «Варозеро»
	8,7
	СПОК
	Лесхоз Сосновецкий;
Лесничество Тунгудское: 4 - 7, 12, 13, 15, 30, 31

	9.
	ЛЗ «Войница»
	8,6
	КарНЦ РАН
	Лесхоз Калевальский;

Лесничество Войницкое; 176 - 186

	10.
	ЛЗ «Воттоваара»
	3,5
	KapHЦ  РАН
	Лесхоз Суккозерский;
Лесничество Гимольское: 18, 19, 49 - 52,  81 – 85, 113 - 117

	11.
	ЛЗ «Выгозерский»
	20,5
	KapHЦ  РАН
	Лесхоз Сегежский;
Лесничество Тайгеницкое: 1- 10, 12 - 19,  29-35

	12.
	ЛЗ «Гридино»
	16,6
	KapHЦ  РАН
	Лесхоз Чупинский;
Лесничество Амбарнское;  10 - 15, 41, 42;
Лесничество Керетское: 70;
Лесхоз Кемский;
Лесничество Куземское: 243,  271 – 273, 301 -303, 409, 410

	13.
	ЛЗ «Западное
побережье

oз. Тикшозеро»
	31,0
	KapHЦ РАН
	Лесхоз Пяозерский;

Лесничество Тикшезерское; 18 - 25, 38 - 44, 59 - 62, 75 - 77, 88 - 92, 111, 112

	14.
	ЛЗ «Калливаоя»
	2,3
	СПОК
	Лесхоз Юшкозерский;
Лесничество  Юшкозерское:  383,  384, 402, 403, 419 - 421, 476, 477, 493, 494

	15.
	ЛЗ «Спокойный»
	71,6
	КарНЦ РАН

	Лесхоз Костомукшский;
Лесничество Костомукшское: 289, 314, 315, 339, 340;
Лесничество Ладвозерское: 112, 125 – 136, 139 – 147, 152, 704, 705;
Лесничество Каливское: 248;
Лесхоз Муезерский;
Лесничество Кимасозерское:  1 – 3, 17 – 21, 28 -32, 46 –51, 64 –71, 85 – 90, 93 - 97;
Лесничество Конец-Островское: 1 - 12, 23-32

	1
	2
	3
	4
	5

	16.
	ЛЗ «Койтайоки»
	36,3
	КарНЦ РАН
	Лесхоз Поросозерский;
Лесничество Куолисимское: 5, 6, 11 – 14, 20 – 23, 30 – 34,

 42 – 48, 61, 62, 144-176

	17.
	ЛЗ «Кужарви»
	6,5
	СПОК
	Лесхоз Медвежьегорский;

Лесничество Маслозерское: 36, 47, 48;

Лесхоз Муезерский;

Лесничество Воломское: 65, 67, 68, 70

	18.
	Л3 «Лапинйоки»
	6,7
	СПОК
	Лесхоз Поросозерский;
Лесничество Салмиярвское: 170, 171, 181 –185, 196 - 199, 201 - 204, 216 - 223;
Лесхоз Суоярвский;
Лесничество Найстеньярвское: 23, 24
Лесничество Суоярвское: 6 - 9, 20 - 22

	19.

	ЛЗ «Летнереченский»
	74,7
	СПОК

	Лесхоз Кемский;
Лесничество Авнепорожское: 16, 34 - 36, 51;
Лесничество Кемское: 13 - 59, 62 - 91, 96 -100

	20.
	ЛЗ«Малона-рушенные леса - Маслозеро»
	5,7
	КарНЦ РАН
	Лесхоз Медвежьегорский;

Лесничество Маслозерское: 70, 71, 79 - 82

	21.

	ЛЗ«Малона-

рушенные леса –Суй-

стама»
	4,0
	СПОК
	Лесхоз Суоярвский;
Лесничество Суйстамское: 14 – 21, 39 - 44, 63 - 65, 88;
Лесничество Толвоярвское: 204

	22.
	ЛЗ «Озеро Нюк»
	58,4

	КарНЦ РАН
	Лесхоз Костомукшский;
Лесничество Костомукшское: 367, 368, 390, 391, 665-667, 679-681;
Лесхоз Муезерский;
Лесничество Ледмозерское: 1 – 15, 24Ю 25;
Лесхоз Юшкозерский;
Лесничество Боровское: 2, 23, 24, 46, 47, 77 - 80, 113, 114, 144, 145, 174, 175, 178, 179, 207, 211, 212, 242, 243;
Лесничество Пизьмагубское: 191, 192, 259, 260, 301 - 303, 306, 307, 324 - 331, 338 – 341, 344, 345, 349, 370 - 378, 382 – 385, 387, 395 - 398, 401 - 404, 406 - 409

	23.
	ЛЗ «Оленеостровский»
	33,6
	СПОК
	Лесхоз Кемский;
Лесничество Куземское: 44, 426, 427, 442, 443, 445, 459 - 463, 478 – 480, 496 - 498

	24.
	ЛЗ «Поньгомский»
	22,2
	СПОК
	Лесхоз Kемский;
Лесничество Поньгомское: 55 - 57,  90 - 99, 127 - 133, 159-162

	25.
	ЛЗ «Пяозерский»
	202,2
	КарНЦ  РА Н СПОК
	Лесхоз Пяозерский;
Лесничество Пяозерское: 1 - 20, 25 - 56, 62 - 79, 85 - 101, 107 - 134, 140 - 151, 157 – 164, 170 - 173, 178 - 180, 196 - 203, 207 - 211, 215 - 232, 235 - 246, 249,  250,  252,  272,  284, 286, 287, 290, 291, 304, 305, 315, 316-318, 333, 334

	26.
	ЛЗ «Река Елеть»
	35,5
	КарНЦ РАН СПОК
	Лесхоз Чупинский;
Лесничество Чупинское: 89 - 93, 104 - 114;
Лесхоз Пяозерский;
Лесничество Сосновецкое: 1 - 10, 12, 13;
Лесничество Тикшезерское: 101 – 104, 125 - I28, 147- 149

	1
	2
	3
	4
	5

	27.
	ЛЗ «Река Пяльма»

	17,6
	Кар HЦ  РАН
	Лесхоз Пяльмский;
Лесничество Пяльмское: 73 - 75, 88 – 90, 104 - 106, 117, 118, 129;
Лесничество Римское: 24, 44, 45, 63, 64, 83, 84, 104-107, 124-127,139-141,164 - 166;
Лесхоз Пудожский;
Лесничество Авдеевское: 9, 18, 28, 43;
Лесничество Рагнукское: 1

	28.
	ЛЗ «Среднее течение р. Шуя»
	10,0
	СПОК

	Лесхоз Шуйско- Виданский;
Лесничество Соддерское: 6 - 9, 16 - 21, 31, 38 - 41;
Лесхоз Суоярвское;
Лесничество  Xaутаваарское:  95,   106, 115, 124, 132, 133, 137- 139, 144 - 148, 160 - 164;
Лесничество Пийтсиёкское: 171 - 173, 199 - 202;
Лесничество  Суоярвское: 246 – 248,  252 – 256

	29.
	ЛЗ «Старые озера»
	24,3
	СПОК
	Лесхоз Чупинский;
Лесничество Лоухское: 100 - 104, 109 - 111, 81 – 86,  90 – 94, 99;
Лесхоз Пяозерский;
Лесничество Сосновское: 88, 89, 96, 97, 105

	30.
	ЛЗ «Сыроватка»
	31,2
	КарНЦ РАН СПОК
	Лесхоз Кемский;
Лесничество  Куземское: 30 - 36, 50 – 56, 71 – 76, 91 - 96, 111 – 115, 130, 513, 514

	31.
	ЛЗ «У оз.

Келляк»
	2,8
	СПОК
	Лесхоз Сосновецкий;

Лесничество Охтинское: 46 - 48

	32.
	ЛЗ «Устье р. Волома»
	8,3
	СПОК
	Лесхоз Медвежьегорский;

Лесничество Юккогубское: 24, 36 - 39;

Лесничество Шалговаарское: 91 - 94

	33.
	ЛЗ «Чукозеро»
	58,3
	КарНЦ РАН

СПОК
	Лесхоз Пудожский;
Лесничество Канзанаволокское: 7 - 16, 22 - 31, 34 - 42, 49 – 58, 68 – 76, 86 -93, 106-113, 120 - 127

	34.
	ЛЗ «Шуеозеро»
	8,4
	КарНЦ РАН
	Лесхоз Сосновецкий;
Лесничество Лехтинское: 23, 34 - 37;
Лесничество Ноттоваракское: 44 – 46, 65-67

	35.
	ЛЗ «Шуйский»
	87,8
	СПОК
	Лесхоз Кемский;
Лесничество Кемское: 169, 181, 190 - 198, 207 – 216, 224 - 233, 241 - 249;
Лесхоз Сосновецкий;
Лесничество Беломорское: 1 - 5, 10 – 17, 24-27;
Лесничество Шуерецкое: 16 - 20, 36 - 40, 55 – 61, 76, 77

	36.
	ЛЗ «Эняйоки»
	0,6
	СПОК
	Лесхоз Питкярантский;
Лесничество Салминское: 163, 164, 188

	37.
	ЛЗ «Юпяужсуо»
	65,0
	КарНЦ РАН
	Лесхоз Калевальский;
Лесничество Кепское: 53 – 55, 74 - 80, 95 - 103, 115 - 122, 134- 141;
Лесхоз Юшкозерский;
Лесничество Юшкозерское: 49 - 59, 80 – 91, 117 - 129, 155 -   167, 194 – 205, 234 – 238, 262 - 270, 291 - 299, 317 - 326, 344 - 354

	38.
	ЛЗ «Янгозеро»
	37,4
	КарНЦ РАН СПОК
	Лесхоз Пяльмский;
Лесничество Янгозерское: 1 - 38, 47 –50, 60, 61, 68-70

	1
	2
	3
	4
	5

	39.
	ППр «Болота у оз. Медвежье»
	5,5
	КарНЦ РАН
	Лесхоз Сосновецкий;
Лесничество Лехтинское:  100 – 102, 114-116

	40.
	ППр «Болото Веркошуо»
	7,3
	КарНЦ РАН
	Лесхоз Сегежский;
Лесничество Чернопорожское: 43-51, 70-78, 100 - 111, 121, 122

	41.
	ППр «Болото Лапкосуо»
	2,6
	КарНЦ РАН
	Лесхоз Сортавальский;

Лесничество Пуйккольское: 105, 107, 108;

Лесничество Рускеальское: 1, 3, 4, 190, 192, 193, 195, 196

	42.
	ППр «Болото Рилинкисуо»
	2,4
	КарНЦ РАН
	Лесхоз Сортавальский;
Лесничество Пуйккольское: 5 - 8, 16, 17, 102 - 105, 107

	43.
	ППр «Болото у села Ругозеро»
	6,4
	КарНЦ РАН
	Лесхоз Муезерский;
Лесничество Ругозерское: 6, 7, 14 - 16, 24, 25

	44.
	ППр «Варгач
ное-Корбо-зерское»
	4,1
	КарНЦ РАН, СПОК
	Лесхоз Пудожский;

Лесничество Колодозерское: 12, 13;

Лесничество Водлинское:  155 – 157, 176 - 178, 196, 197

	45.
	ППр «Вялимяки»
	1,0
	СПОК
	Лесхоз Лахденпохский;

Лесничество Элисенваарское: 55, 57;

Лесничество Ихальское: 81 - 83

	46.
	ППр. «Куми-порог»
	3,6
	КарНЦ РАН
	Лесхоз Калевальский;

Лесничество Войницкое: 80 - 83

	47.
	ППр «Юричев»
	8,4
	СПОК
	Лесхоз Калевальский;
Лесничество Войницкое: 28 - 32, 51 - 54

	48.
	ППр «Mало-
нарушенные
леса - Myе-
зерка»
	0,9
	СПОК
	Лесхоз Муезерский;
Лесничество Муезерское: 89

	49.
	ППр «Мыс
Входной»
	1,1
	СПОК
	Лесхоз Олонецкий;
Лесничество Олонецкое: 51 - 53, 62,  63

	50.
	ППр «Мыс Охта»
	1,6
	СПОК
	Лесхоз Олонецкий;
Лесничество Обжанское: 111, 112, 132 - 134, 145, 150, 154

	51.
	ППр «Озеро Кюлюк-Перталампи»
	2,1
	СПОК
	Лесхоз Муезерский;

Лесничество Ребольское: 63, 64, 65

	52.
	ППр «Первый Пах»
	3,9
	СПОК
	Лесхоз Калевальский;
Лесничество Войницкое: 48, 49, 71 - 73

	53.
	ППр «Пикамонйоки»
	1,6
	СПОК
	Лесхоз Питкярантский;
Лесничество Импилахтинское: 48 - 51, 77 - 80

	54.
	Расширение ЛЗ «Сорокский»
	4,7
	КарНЦ РАН
	Лесхоз Сумский;
Лесничество Сумское: 4 - 6, 10, 11

	55.
	Расширение ЛЗ «Толвоярви»
	5,4
	СПОК
	Лесхоз Суоярвский;
Лесничество Вегарусское: 43 - 45, 56 - 58

	1
	2
	3
	4
	5

	56.
	Расширение
ЛЗ «Юдаль-
ский»
	27,3
	КарНЦ РАН
	Лесхоз Муезерский;
Лесничество Элисенваарское: 1, 2, 9 –11, 19 - 22;
Лесничество Конец-Островское: 61 – 64, 67, 88, 79, 80, 94 – 96, 98

	57.
	Расширение
ППр «Комар-
ницкое»
	12,4
	КарНЦ РАН
	Лесхоз Медвежьегорский;

Лесничество Даниловское: 85, 99, 100, 101, 112 - 118, 122 – 128, 131 - 134,144

	58.
	Охранная зона ГПС «Косто-
мукшский»
	33,9
	КарНЦ РАН
	Лесхоз Костомукшский;

Лесничество Костомукшское: 314, 339;

Лесничество Ладвозерское: 105 - 112, 124 - 127, 137 - 152, 329, 704, 705;

Лесничество Каливское: 209, 248;

Лесхоз Муезерский;

Лесничество Кимасозерское: 1 – 3, 17 - 20, 28, 29, 46, 47, 64 - 67, 85, 93 - 96

	59.

	Охранная зона
НП «Водло-
зерский»
	48,5
	КарНЦ РАН
	Лесхоз Пяльмский;
Лесничество Римское: 9, 14, 23, 32, 52, 72, 112, 132, 145, 170, 181;
Лесничество Янгозерское: 25, 26, 37, 38, 49, 50, 60, 61, 63 - 70, 74, 78, 82, 83;
Лесхоз Пудожский;
Лесничество Канзанаволокское: 7 - 9, 22 - 24, 34 - 36, 49 - 53, 68 - 71, 86, 87, 106, 107, 120, 121;
Лесничество Кубовское: 5, 10 - 12, 21;
Лесничество Рагнукское; 6, 12, 21, 22, 25 - 27, 134 -136, 138 -141;
Лесничество Водлозерское: 15 - 20, 32, 33, 50, 52, 72, 73, 86, 87, 90 - 93, 100, 106 - 108

	60.
	Охранная зона НП «Кале​валь-

ский»
	30,3
	КарНЦ РАН
	Лесхоз Калевальский;
Лесничество Войницкое: 176 - 184, 186, 188;
Лесхоз Костомукшский;
Лесничество Вокнаволокское: 11, 29, 30, 32, 33, 57 - 59, 89 - 91, 116, 117, 136-144, 163-167, 169, 171

	Всего:
	1838,5

[image: image3.png]JlereHpa

|:| MnaHupyemble OONT

MpaHuMLbl Necxo3os

25]

23]

33

120 Kilometers
|

Рис. Перечень планируемых ООПТ Республики Карелия согласно «Схеме…» (см. табл.)
СОБРАНИЕ

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ